2020年３月 11日

各 位

会 社 名 大和自動車交通株式会社

代表者名  代表取締役社長 前 島 忻 治

 （コード：9082、東証第 2部）

  問合せ先 取締役執行役員経理部長 加藤雄二郎

（TEL．03-5579-5906）

固定資産の譲渡及び特別利益発生に関するお知らせ

2020年３月 11日開催の当社取締役会において、下記のとおり、固定資産を譲渡することを決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

経営資源の有効活用及び財務体質の改善・強化を目的として、当社保有の当該資産を売却する

ものであります。

２. 譲渡する資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

東京都中央区銀座

517百万円 賃貸ビル 土  地        97.48 ㎡

建  物        537.55㎡

※本件譲渡に係る譲渡価額等につきましては、譲渡先からの要請により公表を控えさせて頂き

ます。

※上記の譲渡益は、譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しております。

３．取引の譲渡先の概要

取引の譲渡先につきましては法人１社となりますが、譲渡先からの要請により公表を控えさせ

て頂きます。なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者とし

て特筆すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

2020年３月 11日 取締役会決議

2020年３月 13日 契約締結(予定)

2020年４月 13日 物件引渡(予定)

５．今後の見通し

本件固定資産の譲渡に伴い、2021 年３月期決算において、固定資産売却益 517 百万円を特別

利益に計上する予定であります。

なお、当社の 2020 年３月期連結業績予想に与える影響はございません。

以  上